
Besøk Hirtshals 20. og 21. april 2023 

 

 
Hensikten med besøket var å lære mer om hvordan næringslivet i Hirtshals har organisert seg for å styrke 
verdiskapingen og servicen i tilknytning til aktivitetene i og rundt Hirtshals Havn.  
 
De fleste havnebyene i Danmark har samlet næringslivet sitt i «Service Groups» Dette er lokalt næringsliv som 
sammen representerer en bredde av servicetilbud og som gjør det synlig og attraktivt å videreutvikle seg og etablere 
nye tilbud som mangler. Bedriftene blir godt kjent med hverandres tjenester og tilbud og bidrar til at kundene får 
handlet mer lokalt når de først besøker havnen.  
Disse bedriftene markedsfører seg samlet mot nye og eksisterende markeder og bidrar til utvikling.  
 
Servicetilbud eller «One-stop-shop» kan bidra til nye etableringer og flere tjenester i øyregionen. Vi på Hitra har et 
stort antall servicebedrifter og mange som leverer gode tjenester – og sammen kan vi finne flere 
forretningsmuligheter og leveranse av tjenester. 
Hirtshals miljøet kjenner Hitra godt gjennom samarbeid i mer enn 8 år, og de var en avgjørende medspiller til blant 
annet “lakseruta”. 
 
Torsdag 20. april 

Hirtshals Service Group presentasjon av aktører over en fantastisk tapas 
Fakta 
Hirtshals Service Group er et maritimt nettverk som består av ca. 50 bedrifter, med tett tilknytning til Hirtshals havn. 
Nettverket tilbyr et fullt- service konsept til kunder og brukere av Hirtshals havn. Servicebedriftene på Hirtshals Havn 
tilbyr kvalifisert og kompetent service til alle typer fartøy som fiskefartøy, fraktskip, flåtefartøy, ferger og supply til 
oljeindustrien. Den geografiske plasseringen gir store muligheter for service til skip i Nordsjøen. Skip fra Norge, Sverige 
og Storbritannia har i mange år vært viktige brukere av havnen og tjenestene. 
 
Læringspunkter  



Viktigheten av felles markedsføring og styrken i å representere hverandre som en «enhet» utad og innad. Veldig 
vellykket 
Knoppskyting av nye bedrifter som komplementerer det som allerede tilbys og gir nye etableringer. 
Et godt styre med en styreleder som er personlig engasjert i utviklingen av havna/ Hirtshals  
 

 
 

Omvisning i Hirtshals havn 
Fakta 

Hirtshals havn består av ca. 465.000 m2 vannareal og 1.100.000 m2 grunnareal fordelt på kai- og veiarealer samt 

næringsarealer til leie. Det er totalt 4,7 km kailengde i havna, som også har 4 ferjeplasser og 2 plasser. ro/ro ramper. I 

tillegg har havnens bedrifter både bedding og flytebrygger. Det planlegges en større utvidelse av Hirtshals Havn som vil 

øke både landareal og ikke minst kaiarealer ved havna betraktelig. 

Læringspunkter 
Ryddig og presentabelt område, industri og servicenæring integrert ser permanent ut – område i vekst. Variert 
industri, store og små aktører ligger vegg i vegg mellom restauranter og servicebedrifter. 
Noen viktige aktører har gjort en viktig jobb med å dra utviklingen. Hirtshals havn har oversikt over aktiviteter og 
legger til rette/ bidrar til at tilbud som mangler blir løftet fram og muliggjør etableringer 
 
Kvelden ble avsluttet med en fantastisk middag på en tradisjonell dansk «krog» med god stemning, taler og god dansk 
meny. 
 
 
 
  



Fredag 21. april 
 

Greenport North – Grønn havneutvikling og innovasjon i Hirtshals 
Fakta 
Greenport North jobber for å skape grønn energi for blått næringsliv og gjøre Hirtshals Havn til et internasjonalt kjent 
forbilde for bærekraftig havneutvikling. Ved å optimalisere rammebetingelser og øke verdien av tjenestene ved 
Hirtshals Havn gjennom nye grønne energiløsninger, sektorkobling og sirkulær økonomi. 
 
Ambisjon er at de i 2027: 

• kan tilby grønn energi – varme, elektrisitet, gass, kjøling, hydrogen, oksygen – som standard 

• har bidratt til nødvendige rammebetingelser for produksjon av nye grønne energibærere 

• har tatt i bruk et Smart Energy System, hvor overskuddsenergi resirkuleres i industrielle symbioser 

• har etablert samarbeid og kunnskapsdeling med havnene rundt Kattegat, Skagerrak og Nordsjøen 
 
Læringspunkter 
Veldig inspirerende foredrag om viktigheten av å tenke langsiktig og ta en strategisk posisjon i forhold til både lokalt, 
nasjonalt og internasjonalt. Greenport North er et utviklingsselskap som har som hovedoppgave for å sikre at Hirtshals 
blir en viktig partner i den lokale industriutviklingen av det «grønne skiftet». Gjennom deltagelse i utviklingsprogram 
har de fått finansiert ressurser som jobber kontinuerlig med Hirtshals sine interesser. 
De har god oversikt over ressurser som finnes i og rundt næringslivet som kan inngå i en industriell symbiose.  
 

Nordsø Forskerpark  
Fakta 
Nordsøen Forskerpark skaper de fysiske rammene for forskning, utvikling, rådgivning og kommunikasjon innen fag 
knyttet til hav og fisk. 
De huser en rekke av de viktigste private og offentlige aktørene innen fiskeri og havbruk og er en møteplass for fiskere 
fra både inn og utland. 
De er alltid på utkikk etter nye og spennende samarbeidspartnere som kan bidra til å støtte utviklingen og det gode 
miljøet i Forskerparken. Nordsø forskerpark er arbeidsplass for 150 mennesker. 
 
Læringspunkter 
Viser til viktigheten av å samarbeide havn, næringsliv, forskning og utdanning.  
Viktig å ha tilgjengelige ressurser for utviklingen tilgjengelig som kontorplasser, møterom og felleskantine hvor folk kan 
treffes på tvers. Forskerparken har en rekke aktører under samme tak bla. SINTEF Ocean og Biomar 
Forskerparken koordinerer mange prosjekter og nettverksoppgaver. 
 

Omvisning i Nordsøen Ocenanarium  
Fakta 
Et imponerende anlegg som gir masse besøkende til Hirtshals viktigheten av historien – motor i kommunikasjon 
samlokalisert med Nordsø Forskerpark. 
Livet under havoverflaten i Skagerrak er grundig representert i akvariet i Hirtshals. Og alt livet i akvariet svømmer rundt 
i det samme vannet som de gjorde før de ble en del av akvariet, fordi de er koblet til en tre kilometer lang rørledning 
som sørger for at friskt havvann sirkulerer der kontinuerlig. 
 
Læringspunkter 
Vi får vel alle lyst til å løpe hjem og realisere Norsk havbruksmuseum..  
 

Biomega 
Nybygd bioraffineri (ferdig i desember 2022), som ligger ved havnen i Hirtshals havn i Danmark. Fabrikken ligger nær 
råvarekilder for å redusere karbonavtrykket og en av mange etableringer ved Hirtshals havn som vil bidra til 
resirkulering av overskuddsenergi via Green Port North, redusere avfall og minimere miljøbelastningen. 
 
Fabrikken bruker egen patenterte hydrolyseteknologi for naturlig og skånsomt å overføre ferske og rene norske 
restråstoff fra havbruksnæringen til førsteklasses matvareingredienser. Olje, peptider og kollagen som er egnet for 
menneskelig føde (helseernæring, sportsernæring og ernæringsmidler).  



Biomega omdanner bioråstoff til godt betalte produkter til menneske og dyrefor. 
 
Læringspunkter 
Veldig spennende og lærerikt besøk. Biomega har høy kompetanse og er i front når det gjelder sirkulære løsninger. På 
Hitra er det også ønskelig at det i framtiden blir etablert en fabrikk for å utvinne høykvalitets produkter basert på 
restråstoff fra slakteriene.  
 

Hjørring vandselskap 
Fakta 
Hjørring Vandselskab driver åtte renseanlegg og vedlikeholder ca. 1200 km. kloakkledninger. De har to store 
renseanlegg i Hirtshals og Hjørring, to mindre og noen helt små, samt ca. 200 pumpestasjoner lokalisert rundt om i 
kommunen. 
Renseanleggene renser avløpsvannet som slippes ut i kloakken fra toalett, bad, kjøkken og så videre. Avløpsvann 
inneholder, i tillegg til naturlig menneskelig avfall, kjemikalier og skadelige stoffer som kan være vanskelige for naturen 
å bryte ned. Det brukte vannet må derfor renses grundig før det føres tilbake til naturen 
 
Læringspunkter 
Samarbeid mellom kommunen og industrien. Høy kompetanse for å utvikle nye renseprosesser og bruk av restråstoff.  
 

Viktige punkter å ta med hjem:  
Hirtshals har tatt viktig posisjon som knutepunkt. De har mange felles problemstillinger/ mulighetsrom med Hitra. 
Setter seg inn i et større bilde og en infrastruktur som berører hele Skandinavia – her kan Hitra posisjonere seg aktivt.  
Tenk stort - koble næring, utdanning, opplevelser og kultur.  
Hirthals og Hjørring blir veldig inspirert av Hitra og hvordan kommune og næringsliv jobber tett sammen for å skape 
næringsutvikling. Utviklingen av Hitra Industripark og kysthavn har vært inspirerende også for dem å følge med på.  
Sørg for at noen er motorer i utviklinga, hvilken rolle skal vi ta lokalt, regionalt, nasjonalt og internasjonalt?  
Få finansiert fellesprosjekter – slik sammen kan utnytte våre fortrinn i samarbeid med andre.  
By på erfaringer og del – det er en suksessoppskrift våre danske venner gjentar ofte! 
Etabler Hitra Service Group 
 
 
 
 


